INDICAÇÃO N.° 24/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

 A Vereadora Beatriz Maria Paradzinski, os Vereadores Tidão, Basso, Junior

Costa e Maneco da Saúde abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento

responsável da municipalidade, para que seja concedido a recomposição salarial

de 33,23% para todos os profissionais do magistério acompanhando o reajuste

do Piso.

JUSTIFICATIVA:

 Atendendo um pedido da classe.

Realeza, 16 de março de 2022.

VEREADORES:

BEATRIZ MARIA PARADZINSKI                  TIDÃO                            JUNIOR COSTA

MANECO DA SAÚDE                                   JOELEI BASSO